УИД 23RS0№-28

Дело №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

08 мая 2024 года город Сочи

Центральный районный суд города Сочи Краснодарского края в составе: 

председательствующего судьи Остапенко Е.П.,

при секретаре К,

государственного обвинителя К,

подсудимого В,

защитника-адвоката Д,

рассмотрев в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении: 

В, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> г. Сочи 

<

адрес> Краснодарского края, зарегистрированного и проживающего по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее образование, не женатого, имеющего двоих малолетних детейа, военнообязанного, ранее судимого:

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> города Сочи Краснодарского края осужден по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ осужден к наказанию в виде лишения свободы сроком на 9 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима; 

ДД.ММ.ГГГГ Центральным районным судом города Сочи Краснодарского края осужден по ч. 1 ст. 161 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год 4 месяца. В соответствии с ч.ч. 2, 5 ст. 69 УК РФ к назначенному наказанию присоединена неотбытая часть наказания по приговору мирового суда судебного участка № 

<

адрес> города Сочи от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно назначено наказание по совокупности преступлений путём поглощения менее строгого наказания более строгим в виде лишения свободы сроком на 1 год 4 месяца с отбыванием наказания в колонии строго режима;

ДД.ММ.ГГГГ Мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> города Сочи Краснодарского края осужден по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 2 ст. 69 УК РФ осужден к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год 2 месяца. В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ к назначенному наказанию частично присоединено наказание по приговору Центрального суда города Сочи Краснодарского края от ДД.ММ.ГГГГ, и окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 10 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима;

ДД.ММ.ГГГГ Мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> города Сочи Краснодарского края осужден по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 2 ст. 69 УК РФ осужден к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год. В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ к назначенному наказанию частично присоединена неотбытая часть наказания по приговору мирового суда судебного участка № 

<

адрес> города Сочи Краснодарского края от ДД.ММ.ГГГГ, и окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима. ДД.ММ.ГГГГ освобожден по отбытию наказания;

ДД.ММ.ГГГГ Центральным районным судом города Сочи Краснодарского края осужден по ч. 1 ст. 162 УК РФ, назначено наказание в виде 2 лет 10 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима (том 5 л.д. 71-76);

ДД.ММ.ГГГГ осужден Мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи за совершение преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний назначено наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев. На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения к назначенному наказанию присоединена неотбытая часть наказания по приговору Центрального районного суда города Сочи от ДД.ММ.ГГГГ в виде 2 лет 10 месяцев. Окончательно В назначено наказание в виде лишения свободы в виде 3 лет 7 месяцев с отбыванием наказания в колонии строгого режима (том 5 л.д. 78-90),

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 158 (12 преступлений), ч.3 ст.30, ч.1 ст.158, ч.3 ст. 30, ч.1 ст. 161 УК РФ,

руководствуясь ст.ст.296-299, 307-310 УПК РФ, суд

УСТАНОВИЛ:

В совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), при следующих обстоятельствах:

Так, В ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 31 минуты до 19 часов 33 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» (ИНН №), расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, увидел на стеллаже открытой выкладки товара кондитерские изделия, а именно шоколад молочный Milka Strawberry Cheescake с клубничной начинкой и печеньем в количестве 2 плиток, а также шоколад молочный Milka с молочной и карамельными начинками и обжаренным цельным фундуком в количестве 16 плиток. В этот момент у В возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанной продукции. 

Во исполнение своих преступных намерений, В в указанные дату и время, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних граждан не наблюдает, и они носят тайных характер, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, умышленно тайно похитил шоколад молочный Milka Strawberry Cheescake с клубничной начинкой и печеньем, закупочной стоимостью 167 рублей 68 копеек за единицу товара в количестве 2 плиток на сумму общую 335 рублей 36 копеек, а также шоколад молочный Milka с молочной и карамельными начинками и обжаренным цельным фундуком, закупочной стоимостью 164 рубля 87 копеек за единицу товара в количестве 16 плиток на общую сумму 2 637 рублей 92 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг» (ИНН №).

Завладев похищенным имуществом, В с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем полностью реализовал свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «Агроторг» (ИНН №) материальный ущерб на общую сумму 2 973 рубля 28 копеек. 

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 20 минут до 17 часов 22 минут, В находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» (ИНН №), расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, увидел на стеллаже открытой выкладки товара масло оливковое «BORGES Extra Virgin», объемом 500 мл. в количестве 9 бутылок, пакет подарочный в количестве 1 единицы, масло «GLOBAL VILLAGE Pomace» оливковое рафинированное, объемом 750 мл. в количестве 2 бутылок. В этот момент у В возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанной продукции. 

Во исполнение своих преступных намерений, В в указанные дату и время, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних граждан не наблюдает, и они носят тайных характер, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, умышленно тайно похитил масло оливковое «BORGES Extra Virgin», объемом 500 мл., закупочной стоимостью 486 рублей 32 копейки за единицу товара, в количестве 9 бутылок на общую сумму 4376 рублей 88 копеек, пакет подарочный, закупочной стоимостью 34 рубля 12 копеек в количестве 1 единицы на общую сумму 34 рубля 12 копеек, масло «GLOBAL VILLAGE Pomace» оливковое рафинированное, объемом 750 мл. закупочной стоимостью 255 рублей 26 копеек в количестве 2 бутылок на общую сумму 510 рублей 52 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг» (ИНН №).

Завладев похищенным имуществом, В с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем полностью реализовал свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «Агроторг» (ИНН №) материальный ущерб на общую сумму 4 921 рубль 52 копейки.

Он же, совершил покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 04 минут до 19 часов 07 минут, В находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» (ИНН №), расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, увидел на стеллаже открытой выкладки товара лосьон после бритья Nivea для чувствительной кожи 100 мл. в количестве 3 единиц, гель после бритья Nivea Men Комфорт Fresh 100 мл. в количестве 2 единиц, шампунь-бальзам Clear Men 3в1 Ультра свежесть против перхоти 400мл в количестве 4 единиц, шампунь для волос мужской Clear Iсу Ocean против перхоти 380 мл. в количестве 1 единицы, пакет подарочный АВ в количестве 1 единицы, дезодорант-стик Old Spice Whitewater в количестве 5 единиц, дезодорант-стик Old Spice Wolfthorn в количестве 3 единиц, шампунь Clear Vita ABE 2в1 400 мл. в количестве 2 единиц, бальзам после бритья для чувствительной кожи Nivea в количестве 1 единицы. В этот момент у В возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанной продукции. 

Во исполнение своих преступных намерений, В в указанные дату и время, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних граждан не наблюдает, и они носят тайных характер, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, умышленно тайно пытался похитить лосьон после бритья Nivea для чувствительной кожи 100 мл., закупочной стоимостью 433 рубля 41 копейка за единицу товара в количестве 3 единиц на общую сумму 1300 рублей 23 копейки, гель после бритья Nivea Men Комфорт Fresh 100 мл. закупочной стоимостью 260 рублей 02 копейки за единицу товара в количестве 2 единиц на общую сумму 520 рублей 04 копейки, шампунь-бальзам Clear Men 3в1 Ультра свежесть против перхоти 400мл закупочной стоимостью 294 рубля 79 копеек за единицу товара в количестве 4 единиц на общую сумму 1179 рублей 16 копеек, шампунь для волос мужской Clear Iсу Ocean против перхоти 380 мл. закупочной стоимостью 294 рубля 67 копеек за единицу товара в количестве 1 единицы на общую сумму 294 рубля 67 копеек, пакет подарочный АВ закупочной стоимостью 48 рублей 50 копеек за единицу товара в количестве 1 единицы на общую сумму 48 рублей 50 копеек, дезодорант-стик Old Spice Whitewater закупочной стоимостью 301 рубль 00 копеек за единицу товара в количестве 5 единиц на общую сумму 1505 рублей 00 копеек, дезодорант-стик Old Spice Wolfthorn закупочной стоимостью 303 рубля 78 копеек за единицу товара в количестве 3 единиц на общую сумму 911 рублей 34 копейки, шампунь Clear Vita ABE 2в1 400 мл. закупочной стоимостью 294 рубля 67 копеек за единицу товара в количестве 2 единиц на общую сумму 589 рублей 34 копейки, бальзам после бритья для чувствительной кожи Nivea закупочной стоимостью 433 рубля 41 копейка за единицу товара в количестве 1 единицы на общую сумму 433 рубля 41 копейку, принадлежащие ООО «Агроторг» (ИНН 

<

***>), однако довести свой преступный умысел до конца В не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником магазина.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 22 часов 06 минут до 22 часов 08 минут, В находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» (ИНН №), расположенного по адресу: Краснодарский край, г.Сочи, 

<

адрес>, увидел внутри напольной морозильной камеры мясные изделия, упакованные вакуумным способом: ребра свиные охлажденные, окорок свиной бескостный охлажденный, корейку свиную бескостную охлажденную, лопатку свиную бескостную охлажденную. В этот момент у В возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанной продукции. 

Во исполнение своих преступных намерений, В в указанные дату и время, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних граждан не наблюдает, и они носят тайных характер, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, умышленно тайно похитил ребра свиные охлажденные, закупочной стоимостью 345 рублей 00 копеек за 1 кг товара, массой 1 кг 907 гр., на общую сумму 657 рублей 92 копейки; окорок свиной бескостный охлажденный, закупочной стоимостью 297 рублей 80 копеек за 1 кг товара, массой 4 кг 383 гр., на общую сумму 1 305 рублей 26 копеек; корейку свиную бескостная охлажденную, закупочной стоимостью 314 рублей 29 копеек за 1 кг товара, массой 3 кг 556 гр., на сумму 1 117 рублей 62 копейки; лопатку свиную бескостную охлажденную, закупочной стоимостью 298 рублей 20 копеек за 1 кг товара, массой 2 кг 905 гр., на сумму 866 рублей 27 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг» (ИНН №).

Завладев похищенным имуществом, В с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем полностью реализовал свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «Агроторг» (ИНН №) материальный ущерб на общую сумму 3 947 рублей 07 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 56 минут до 19 часов 58 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» (ИНН №), расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, увидел на стеллаже открытой выкладки товаров шоколадные батончики «Bounty Trio» в количестве 8 единиц, шоколадные батончики «Mars MAX» в количестве 19 единиц, пакет подарочный стоимостью 34 рубля 07 копеек, шоколадные батончики «Snickers» 160 гр. в количестве 7 единиц, шоколадные батончики «Snickers» 80 гр. в количестве 5 штук, шоколад плиточный «Nuts» с фундуком в количестве 4 штук на сумму 310 рублей 64 копейки, шоколадные батончики «Twix» в количестве 23 штук. В этот момент у В возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанной продукции. 

Во исполнение своих преступных намерений, В в указанные дату и время, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних граждан не наблюдает, и они носят тайных характер, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, умышленно тайно похитил шоколадные батончики «Bounty Trio» 82,5 гр., закупочной стоимостью 35 рублей 74 копейки за единицу товара в количестве 8 единиц на общую сумму 285 рублей 92 копейки, шоколадные батончики «Mars MAX» 81 гр., закупочной стоимостью 35 рублей 10 копеек за единицу товара в количестве 19 единиц на сумму 666 рублей 90 копеек, пакет подарочный стандарт плюс, закупочной стоимостью 34 рубля 07 копеек за единицу товара в количестве 1 единицы на общую сумму 34 рубля 07 копеек, шоколадные батончики «Snickers» 160 гр. закупочной стоимостью 80 рублей 17 копеек за единицу товара в количестве 7 единиц на общую сумму 561 рубль 33 копейки, шоколадные батончики «Snickers» 80 гр., закупочной стоимостью 35 рублей 56 копеек за единицу товара в количестве 5 штук на общую сумму 177 рублей 80 копеек, шоколад плиточный «Nuts» с фундуком 180 гр., закупочной стоимостью 77 рублей 66 копеек за единицу товара в количестве 4 штук на общую сумму 310 рублей 64 копейки, шоколадные батончики «Twix» 55 гр., закупочной стоимостью 26 рублей 45 копеек за единицу товара в количестве 23 штук на общую сумму 608 рублей 35 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг» (ИНН №).

Завладев похищенным имуществом, В с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем полностью реализовал свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «Агроторг» (ИНН №) материальный ущерб на общую сумму 2 645 рублей 01 копейка.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 02 минут до 20 часов 04 минут, В находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» (ИНН №), расположенного по адресу: Краснодарский край, г.Сочи, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, увидел на стеллаже открытой выкладки товаров кофе растворимый сублимированный Nescafe Gold Aroma Intenso 170 гр. в количестве 2 единиц, кофе натуральный растворимый сублимированный с добавлением молотого Nescafe Gold 190 гр. в количестве 3 единиц, кофе натуральный растворимый сублимированный с добавлением молотого Nescafe Gold 130 гр. в количестве 4 единиц, кофе натуральный растворимый сублимированный с добавлением молотого Nescafe Gold 95 гр. в количестве 7 единиц. В этот момент у В возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанной продукции. 

Во исполнение своих преступных намерений, В в указанные дату и время, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних граждан не наблюдает, и они носят тайных характер, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, умышленно тайно похитил кофе растворимый сублимированный Nescafe Gold Aroma Intenso 170 гр., закупочной стоимостью 261 рубль 27 копеек за единицу товара в количестве 2 единиц, на общую сумму 522 рубля 54 копейки; кофе натуральный растворимый сублимированный с добавлением молотого Nescafe Gold 190 гр., закупочной стоимостью 221 рубль 72 копейки за единицу товара в количестве 3 единиц, на общую сумму 665 рублей 16 копеек; кофе натуральный растворимый сублимированный с добавлением молотого Nescafe Gold 130 гр., закупочной стоимостью 194 рубля 97 копеек за единицу товара в количестве 4 единиц, на общую сумму 779 рублей 88 копеек; кофе натуральный растворимый сублимированный с добавлением молотого Nescafe Gold 95 гр., закупочной стоимостью 158 рублей 56 копеек за единицу товара в количестве 7 единиц, на общую сумму 1109 рублей 92 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг» (ИНН №).

Завладев похищенным имуществом, В с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем полностью реализовал свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «Агроторг» (ИНН №) материальный ущерб на общую сумму 3 077 рублей 50 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «ТК «Папа Карло»), при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 19 минут до 17 часов 20 минут, В находясь в торговом зале магазина «Папа Карло» ООО «ТК «Папа Карло» (ИНН №), расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес> СССР, 

<

адрес>, увидел на стеллаже открытой выкладки товаров электроинструмент CD3614 Дрель аккумуляторная Sturm! 14В акк.,2,0 АЧ, кейс., закупочной стоимостью 7 198 рублей 97 копеек. В этот момент у В возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанного товара. 

Во исполнение своих преступных намерений, В в указанные дату и время, находясь в магазине «Папа Карло», расположенном по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес> СССР, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних граждан не наблюдает, и они носят тайных характер, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, умышленно тайно похитил электроинструмент CD3614 Дрель аккумуляторная Sturm! 14В акк.,2,0 АЧ, кейс», закупочной стоимостью 7 198 рублей 97 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг» (ИНН №).

Завладев похищенным имуществом, В с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем полностью реализовал свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «ТК «Папа Карло» (ИНН №) материальный ущерб на общую сумму 7 198 рублей 97 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 19 минут до 17 часов 23 минут, В находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» (ИНН №), расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, увидел на стеллаже открытой выкладки товаров бананы массой 910 гр., антиперсперант роликовый Deonica энергия витаминов в количестве 9 единиц, мешки для мусора полиэтиленовые пластиковые Liberhaus 240 л. 10 шт. в количестве 1 единицы, виски Label 5 объемом 0,7 л в количестве 2 бутылок, крем Nivea Soft 200 мл. в количестве 5 единиц, антиперсперант-карандаш Rexona Сухость пудры 40 мл. в количестве 1 единицы, губку для ухода за обувью бесцветную Econta в количестве 2 единиц, дезодорант – спрей для черного и белого Nivea Clear 150 мл. в количестве 1 единицы, бананы фасованные «Выгодно» массой 910 гр., крем для кожи универсальный Nivea 150 мл. в количестве 4 единиц. В этот момент у В возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанной продукции. 

Во исполнение своих преступных намерений, В в указанные дату и время, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних граждан не наблюдает, и они носят тайных характер, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, умышленно тайно похитил бананы массой 910 гр., закупочной стоимостью 101 рубль 41 копейка за 1 кг. товара, на общую сумму 92 рубля 28 копеек; антиперсперант роликовый Deonica энергия витаминов в количестве 9 единиц, закупочной стоимостью 88 рублей 65 копеек за единицу товара, на общую сумму 797 рублей 85 копеек; мешки для мусора полиэтиленовые пластиковые Liberhaus 240 л. 10 шт. в количестве 1 единицы, закупочной стоимостью 96 рублей 89 копеек за единицу товара, на общую сумму 96 рублей 89 копеек; виски Label 5 объемом 0,7 л в количестве 2 бутылок, закупочной стоимостью 463 рубля 89 копеек, на общую сумму 927 рублей 78 копеек; крем Nivea Soft 200 мл. в количестве 5 единиц, закупочной стоимостью 271 рубль 40 копеек за единицу товара, на общую сумму 1357 рублей 00 копеек; антиперсперант-карандаш Rexona Сухость пудры 40 мл. в количестве 1 единицы, закупочной стоимостью 218 рублей 90 копеек за единицу товара, на общую сумму 218 рублей 90 копеек; губку для ухода за обувью бесцветную Econta в количестве 2 единиц, закупочной стоимостью 10 рублей 60 копеек за единицу товара, на общую сумму 21 рубль 20 копеек; дезодорант – спрей для черного и белого Nivea Clear 150 мл. в количестве 1 единицы, закупочной стоимостью 165 рублей 91 копейка за единицу товара, на общую сумму 165 рублей 91 копейка; бананы фасованные «Выгодно» массой 910 гр., закупочной стоимостью 101 рубль 10 копеек за 1 кг. товара, на общую сумму 92 рубля 00 копеек; крем для кожи универсальный Nivea 150 мл. в количестве 4 единиц, закупочной стоимостью 200 рублей 99 копеек за единицу товара, на общую сумму 803 рубля 96 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг» (ИНН 

<

***>).

Завладев похищенным имуществом, В с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем полностью реализовал свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «Агроторг» (ИНН №) материальный ущерб на общую сумму 4 573 рубля 77 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 34 минут до 17 часов 36 минут, В находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» (ИНН №), расположенного по адресу: Краснодарский край, г.Сочи, 

<

адрес>, п. Уч-Дере, 

<

адрес>, увидел на стеллаже открытой выкладки товаров шампунь Pantene Pro-V Густые и крепкие в количестве 2 единиц, бальзам-ополаскиватель для волос Pantene Pro-V Густые и крепкие в количестве 2 единиц, шампунь – бальзам Pantene Pro-V для объема в количестве 2 единиц, L’Oreal Paris бальзам Elseve супербальзам легкое расчесывание 400 мл. в количестве 1 единицы, L’Oreal Paris бальзам Elseve полное восстановление 5 400 мл. в количестве 2 единиц, L’Oreal Paris бальзам Elseve 72ч. Гиалурон наполнитель 400 мл. в количестве 1 единицы. В этот момент у В возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанной продукции. 

Во исполнение своих преступных намерений, В в указанные дату и время, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, п. Уч-Дере, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних граждан не наблюдает, и они носят тайных характер, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, умышленно тайно похитил шампунь Pantene Pro-V Густые и крепкие в количестве 2 единиц, закупочной стоимостью 332 рубля 18 копеек за единицу товара, на общую сумму 664 рубля 36 копеек; бальзам-ополаскиватель для волос Pantene Pro-V Густые и крепкие в количестве 2 единиц, закупочной стоимостью 333 рубля 85 копеек за единицу товара, на общую сумму 667 рублей 70 копеек; шампунь – бальзам Pantene Pro-V для объема в количестве 2 единиц, закупочной стоимостью 334 рубля 03 копейки за единицу товара, на общую сумму 668 рублей 06 копеек; L’Oreal Paris бальзам Elseve супербальзам легкое расчесывание 400 мл. в количестве 1 единицы, закупочной стоимостью 311 рублей 52 копейки за единицу товара, на общую сумму 311 рублей 52 копейки; L’Oreal Paris бальзам Elseve полное восстановление 5 400 мл. в количестве 2 единиц, закупочной стоимостью 311 рублей 51 копейка за единицу товара, на общую сумму 623 рубля 02 копейки; L’Oreal Paris бальзам Elseve 72ч. Гиалурон наполнитель 400 мл. в количестве 1 единицы, закупочной стоимостью 311 рублей 51 копейка за единицу товара, на общую сумму 311 рублей 51 копейка, принадлежащие ООО «Агроторг» (ИНН №).

Завладев похищенным имуществом, В с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем полностью реализовал свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «Агроторг» (ИНН 

<

***>) материальный ущерб на общую сумму 3 246 рублей 17 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ в период временис 19 часов 19 минут до 19 часов 20 минут, В находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» (ИНН №), расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, увидел на стеллаже открытой выкладки товаров крем для кожи универсальный Nivea 150 мл. в количестве 2 единиц, дезодорант-аэрозоль AXE Dark Temtation 150 мл. в количестве 1 единицы, дезодорант – спрей невидимый для черного и белого Nivea for Men 150 мл. в количестве 2 единиц, дезодорант-аэрозоль AXE Anarchy for him 150 мл. в количестве 2 единиц, антиперсперант-карандаш Rexona Men Invisible для черного и белого 50 мл. в количестве 3 единиц, дезодорант-аэрозоль Old Spice Whitewater 150 мл. в количестве 1 единицы, крем Nivea Soft 200 мл. в количестве 3 единиц, антиперсперант-карандаш AXE Africa 50 мл. в количестве 4 единиц, антиперсперант-аэрозоль Rexona Cobalt 150 мл. в количестве 2 единиц, шампунь Head & Shoulders основной уход 2в1 400 мл. в количестве 5 единиц, шампунь Head & Shoulders Энергия океана 400 мл. в количестве 4 единиц, шампунь Head & Shoulders Ментол 2в1 против перхоти 400 мл. в количестве 1 единицы. В этот момент у В возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанной продукции. 

Во исполнение своих преступных намерений, В в указанные дату и время, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних граждан не наблюдает, и они носят тайных характер, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, умышленно тайно похитил крем для кожи универсальный Nivea 150 мл. в количестве 2 единиц, закупочной стоимостью 219 рублей 53 копейки за единицу товара, на общую сумму 439 рублей 06 копеек; дезодорант-аэрозоль AXE Dark Temtation 150 мл. в количестве 1 единицы, закупочной стоимостью 267 рублей 34 копейки за единицу товара, на общую сумму 267 рублей 34 копейки; дезодорант – спрей невидимый для черного и белого Nivea for Men 150 мл. в количестве 2 единиц, закупочной стоимостью 265 рублей 04 копейки за единицу товара, на общую сумму 530 рублей 08 копеек; дезодорант-аэрозоль AXE Anarchy for him 150 мл. в количестве 2 единиц, закупочной стоимостью 267 рублей 34 копейки за единицу товара, на общую сумму 534 рубля 68 копеек; антиперсперант-карандаш Rexona Men Invisible для черного и белого 50 мл. в количестве 3 единиц, закупочной стоимостью 250 рублей 22 копейки за единицу товара, на общую сумму 750 рублей 66 копеек; дезодорант-аэрозоль Old Spice Whitewater 150 мл. в количестве 1 единицы, закупочной стоимостью 306 рублей 03 копейки за единицу товара, на общую сумму 306 рублей 03 копейки; крем Nivea Soft 200 мл. в количестве 3 единиц, закупочной стоимостью 279 рублей 05 копеек за единицу товара, на общую сумму 837 рублей 15 копеек; антиперсперант-карандаш AXE Africa 50 мл. в количестве 4 единиц, закупочной стоимостью 252 рубля 48 копейки за единицу товара, на общую сумму 1009 рублей 92 копейки; антиперсперант-аэрозоль Rexona Cobalt 150 мл. в количестве 2 единиц, закупочной стоимостью 250 рублей 22 копейки за единицу товара, на общую сумму 500 рублей 44 копейки; шампунь Head & Shoulders основной уход 2в1 400 мл. в количестве 5 единиц, закупочной стоимостью 436 рублей 31 копейка за единицу товара, на общую сумму 2181 рубль 55 копеек; шампунь Head & Shoulders Энергия океана 400 мл. в количестве 4 единиц, закупочной стоимостью 405 рублей 74 копейки за единицу товара, на общую сумму 1614 рублей 96 копеек; шампунь Head & Shoulders Ментол 2в1 против перхоти 400 мл. в количестве 1 единицы, закупочной стоимостью 437 рублей 70 копеек за единицу товара, на общую сумму 437 рублей 70 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг» (ИНН 

<

***>).

Завладев похищенным имуществом, В с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем полностью реализовал свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «Агроторг» (ИНН №) материальный ущерб на общую сумму 9 409 рублей 96 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Максима Групп»), при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 25 минут до 13 часов 27 минут, В находясь в торговом зале магазина «Familia» ООО «Максима Групп» (ИНН №), расположенного на третьем этаже гипермаркета «Магнит Экстра» по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, увидел на вешалке магазина куртку мужскую синего цвета, размера 44, артикул 18772395, стоимостью 3 249 рублей 78 копеек. В этот момент у В возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанной куртки. 

Во исполнение своих преступных намерений, В в указанные дату и время, находясь в магазине «Familia» ООО «Максима Групп», расположенного на третьем этаже гипермаркета «Магнит Экстра» по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних граждан не наблюдает и они носят тайных характер, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, умышленно тайно похитил куртку мужскую синего цвета, размера 44, артикул 18772395, стоимостью 3 249 рублей 78 копеек, принадлежащую ООО «Максима Групп» (ИНН №).

Завладев похищенным имуществом, В с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем полностью реализовал свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «Максима Групп» (ИНН №) материальный ущерб на общую сумму 3 249 рублей 78 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Максима Групп»), при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 50 минут до 18 часов 18 минут, находясь в торговом зале магазина «Familia» ООО «Максима Групп» (ИНН №), расположенного на третьем этаже гипермаркета «Магнит Экстра» по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, увидел на вешалке магазина куртку мужскую синего цвета, размера 46, артикул 19749710, стоимостью 3 092 рубля 91 копейку, куртку мужскую синего цвета, размера 48, артикул 19749728, стоимостью 4 763 рубля 72 копейки, куртку мужскую серого цвета, размера 48, артикул 19998615, стоимостью 3 680 рублей 57 копеек. В этот момент у В возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанных курток. 

Во исполнение своих преступных намерений, В в указанные дату и время, находясь в магазине «Familia» ООО «Максима Групп», расположенного на третьем этаже гипермаркета «Магнит Экстра» по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних граждан не наблюдает и они носят тайных характер, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, умышленно тайно похитил куртку мужскую синего цвета, размера 46, артикул 19749710, стоимостью 3 092 рубля 91 копейку, куртку мужскую синего цвета, размера 48, артикул 19749728, стоимостью 4 763 рубля 72 копейки, куртку мужскую серого цвета, размера 48, артикул 19998615, стоимостью 3 680 рублей 57 копеек, принадлежащие ООО «Максима Групп» (ИНН 

<

***>).

Завладев похищенным имуществом, В с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем полностью реализовал свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «Максима Групп» (ИНН №) материальный ущерб на общую сумму 11 537 рублей 23 копейки.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «МВМ»), при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 20 минут, более точного времени дознанием не установлено, находясь в торговом зале магазина «М.Видео» ООО «МВМ» (ИНН №), расположенного на четвертом этаже ТРЦ «Олимп» по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, увидел на стеллаже открытой выкладки товаров робот-пылесос Tefal X- PLORER SERIE 75 S+, артикул 400054155, стоимостью 35 327 рублей 00 копеек. В этот момент у В возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанного товара. 

Во исполнение своих преступных намерений, В в указанные дату и время, находясь в магазине «М.Видео» ООО «МВМ», расположенного на четвертом этаже ТРЦ «Олимп» по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних граждан не наблюдает и они носят тайных характер, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, умышленно тайно похитил робот-пылесос Tefal X- PLORER SERIE 75 S+, артикул 400054155, стоимостью 35 327 рублей 00 копеек, принадлежащий ООО «МВМ» (ИНН №).

Завладев похищенным имуществом, В с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем полностью реализовал свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «МВМ» (ИНН №) материальный ущерб на общую сумму 35 327 рублей 00 копеек.

Он же, совершил покушение на грабеж, то есть на открытое хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Максима Групп»), при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 30 минут по 19 часов 59 минут, В находясь в торговом зале магазина «Familia» ООО «Максима Групп» (ИНН №), расположенного на третьем этаже гипермаркета «Магнит Экстра» по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, увидел на стеллажах открытой выкладки товаров в отделе обуви пару полуботинок кроссовых мужских серого цвета, размера 43, артикул 19809845, закупочной стоимостью 2 370 рублей 70 копеек, а также пару кроссовок мужских синего цвета, размера 43, артикул 20027209, закупочной стоимостью 1 833 рублей 21 копейка. В этот момент у В возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанной обуви. 

Во исполнение своих преступных намерений, В в указанные дату и время, находясь в магазине «Familia» ООО «Максима Групп», расположенного на третьем этаже гипермаркета «Магнит Экстра» по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних граждан не наблюдает и они носят тайных характер, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, умышленно тайно взял со стеллажа открытой выкладки в отделе обуви пару полуботинок кроссовых мужских серого цвета, размера 43, артикул 19809845, закупочной стоимостью 2 370 рублей 70 копеек, а также пару кроссовок мужских синего цвета, размера 43, артикул 20027209, закупочной стоимостью 1 833 рублей 21 копейка, сорвав при этом магнитные антикражные сенсоры, закрепленные на каждой паре обуви, положил 2 пары обуви в находящийся при нем наплечный рюкзак, после чего, удерживая похищенные товары при себе, направился к выходу из магазина. Действия В были обнаружены сотрудником магазина П, которая опустила рольставни на выходе магазина «Familia» ООО «Максима Групп», с целью пресечения его преступного деяния. В, осознавая, что его действия обнаружены и носят открытый характер, попытался скрыться с места совершения преступления с похищенным имуществом, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как его действия были пресечены сотрудником магазина.

В судебном заседании подсудимый В подтвердил заявленное ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства, пояснив, что вину полностью признает. Решение о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства принято подсудимым после консультации с защитником, добровольно, при этом порядок и последствия рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства подсудимому разъяснены и понятны. 

Защитник подсудимого поддержал позицию своего подзащитного.

Государственный обвинитель согласен с рассмотрением дела в особом порядке судебного разбирательства.

Представители потерпевших ООО «Максима Групп», ООО «МВМ», ООО «Агроторг» представили заявления, согласно которых просят рассмотреть уголовное дело в их отсутствие, против особого порядка судебного разбирательства не возражают, заявленный гражданский иск представитель ООО «МВМ» поддержал. 

Удостоверившись в том, что требования ч.ч.1, 2 ст.314 УПК РФ соблюдены, суд приходит к выводу о возможности применения особого порядка принятия судебного решения.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый, объективно подтверждается собранными по делу доказательствами.

Суд считает вину В доказанной и действия подсудимого правильно квалифицированы:

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), как покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «ТК «Папа Карло»), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Агроторг»), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Максима Групп»), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Максима Групп»), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «МВМ»), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч.3 ст.30 ч. 1 ст. 161 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении имущества ООО «Максима Групп»), как покушение на грабеж, то есть на открытое хищение имущества.

Оценивая данные о личности подсудимого, имеющиеся в материалах дела сведения о том, что на учете в психоневрологическом диспансере он не состоит, учитывая его поведение в ходе судебного заседания, оснований сомневаться во вменяемости В у суда не имеется.

Преступления, совершенные подсудимым, в соответствии со ст. 15 УК РФ, относятся к категории преступлений небольшой и средней тяжести против собственности.

При назначении вида и меры наказания подсудимому за совершенное преступление суд в соответствии с требованиями ч. 3 ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, его возраст, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и иные обстоятельства, в частности, что подсудимый является гражданином РФ, имеет регистрацию и место жительства на территории РФ, не женат, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, ранее судим, официально не трудоустроен, состояние здоровья, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Суд учитывает в качестве смягчающих наказание обстоятельств, в соответствии со ст. 61 УК РФ, что В вину в совершенных преступлениях признал полностью, в содеянном раскаялся, дал явку с повинной, наличие на иждивении малолетних детей (по всем преступлениям).

Отягчающим наказание В обстоятельством является наличие рецидива (по приговору от ДД.ММ.ГГГГ Центрального районного суда города Сочи Краснодарского края по ч. 1 ст. 161 УК РФ) (по всем преступлениям).

При установленных фактических обстоятельствах, учитывая наличие смягчающих и отягчающего наказание обстоятельства, а также, что по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (в отношении имущества ООО «Агроторг» от ДД.ММ.ГГГГ), ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161 УК РФ (в отношении имущества ООО «Максима Групп» от ДД.ММ.ГГГГ) ущерб не причинен и имущество возращено, суд считает необходимым назначить подсудимому В наказание в виде лишения свободы, с учетом требований ст. 56 УК РФ с применением положений ч. 3 ст. 66 УК РФ по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (в отношении имущества ООО «Агроторг» от ДД.ММ.ГГГГ), ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161 УК РФ (в отношении имущества ООО «Максима Групп» от ДД.ММ.ГГГГ), ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ (по всем преступлениям), так как по убеждению суда, именно данный вид наказания наиболее эффективным образом повлияет на его перевоспитание и исправление, восстановит социальную справедливость, предупредит совершение новых преступлений, что соответствует положениям ст.ст. 2, 6, 43, 60 УК РФ.

Суд не находит оснований для назначения В иных наказаний, предусмотренных санкцией ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161 УК РФ, учитывая обстоятельства дела и данные о личности подсудимого. 

Назначенное наказание должно способствовать исправлению осуждённого, удержать его от совершения новых преступлений и быть реально исполнимым.

Суд не находит оснований для назначения подсудимому более мягкого наказания, чем предусмотрено за совершённые преступления, в соответствии со ст. 64, 73 УК РФ, поскольку исключительных и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности, равно как и оснований для их применения, не установлено.

Оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую на основании ч. 6 ст. 15 УК РФ у суда не имеется. Также не имеется оснований для освобождения подсудимого от наказания либо постановления приговора без назначения наказания.

Не имеется оснований для освобождения подсудимого от наказания либо постановления приговора без назначения наказания.

Окончательное наказание подсудимому В подлежит назначению с учётом положений ч.2 ст.69 УК РФ, а также ч.5 ст.69 УК РФ.

В соответствии со ст. 58 УК РФ В определить отбытие наказания в колонии строго режима.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу суд разрешает в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ.

Гражданский иск по уголовному делу заявлен представителем ООО «МВМ» Д на сумму 35 327 рублей подлежит удовлетворению, в соответствии со ст. 1064 ГК РФ.

Учитывая изложенное, руководствуясь ст.ст.296-299, 310, 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать В виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.1 ст158, ч.3 ст. 30, ч.1 ст. 158, ч.3 ст. 30, ч.1 ст. 161 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению в отношении ООО «Агроторг» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению в отношении ООО «Агроторг» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 9 (девять) месяцев;

- по ч.3 ст. 30, ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению в отношении ООО «Агроторг» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 8 (восемь) месяцев;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению в отношении ООО «Агроторг» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению в отношении ООО «Агроторг» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму2 645 рублей 01 копейка) в виде лишения свободы сроком 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению в отношении ООО «Агроторг» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 077 рублей 50 копеек) в виде лишения свободы сроком 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению в отношении ООО «ТК Папа Карло» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению в отношении ООО «Агроторг» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 573 рубля 77 копеек) в виде лишения свободы сроком 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению в отношении ООО «Агроторг» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 246 рублей 17 копеек) в виде лишения свободы сроком 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению в отношении ООО «Агроторг» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению в отношении ООО «Максим Групп» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению в отношении ООО «Максим Групп» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (по преступлению в отношении ООО «МВМ» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 9 (девять) месяцев;

- по ч.3 ст. 30, ч.1 ст. 161 УК РФ (по преступлению в отношении ООО «Максима Групп» от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 1 (один) год 4 (четыре) месяца;

На основании ч.2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний назначить наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания за преступления по настоящему приговору и по приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ окончательно определить наказание в виде 4 лет лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строго режима. 

Меру пресечения в виде содержания под стражей оставить без изменения, которую отменить по вступлении приговора в законную силу.

Срок отбытия наказания исчислять с даты вступления приговора в законную силу. Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей по настоящему приговору с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления настоящего приговора в законную силу, с учетом ст.72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в колонии строго режима, а также отбытое наказание по приговору от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- справки и компакт диски, приобщенные к материалам дела – хранить в материалах уголовного дела в течение всего срока хранения последнего;

- предметы, хранящиеся по сохранным распискам- вернуть по принадлежности по вступлении приговора в законную силу;

- металлический совок, куртка желто- зеленого цвета хранятся в камере хранения вещественных доказательств ОП Центрального района УВД по г. Сочи- уничтожить по вступлении приговора в законную силу.

Гражданский иск представителя ООО «МВМ» Д к В на сумму 35 327 рублей –удовлетворить.

Взыскать с В в пользу ООО «МВМ» сумму ущерба в размере 35 327 (тридцать пять тысяч триста двадцать семь) рублей. 

Процессуальных издержек по уголовному делу нет.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке путём подачи апелляционной жалобы, апелляционного представления в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда через Центральный районный суд города Сочи Краснодарского края в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осуждённым – в этот же срок со дня вручения или получения ему копии приговора суда.

Осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в тот же срок при подаче апелляционной жалобы либо путём подачи отдельного ходатайства, а также в возражениях на принесённые по делу апелляционные жалобы (представления) другими участниками процесса в течение десяти дней со дня вручения их копий.

Председательствующий: